
COMUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento

 Comando Polizia Municipale

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  n.  61/PM  del 09/11/2009 

Oggetto: Assunzione impegno spesa e  affidamento  alla ditta Romano Lucia Antonietta per 
la  fornitura  di  segnaletica  stradale  verticale  ed  accessori  per  la  Polizia  Municipale  per  un 
importo di € 4.535,60 IVA compresa.

L’anno duemilanove, il giorno nove del mese di Novembre, la sottoscritta Dott.ssa  Macaluso 
Maria

DIRIGENTE DEL  III  SETTORE

Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267;
Visto l’art. 48 del vigente Regolamento di Contabilità;
Vista la delibera di C.C. n. 59 del 24/07/09  relativa all’approvazione del bilancio 2009;
Vista la delibera di G.M. n. 292 del 07/10/2009 relativa all’approvazione dell PEG 2009;
Visto il vigente OREL ed il relativo regolamento d’esecuzione;
Visto il T.U.E.L. 267/2000;
Viste le offerte prodotte dalle ditte interpellate;
Considerato che sono pervenute nei termini previsti n. 2 offerte;
Visto il verbale di aggiudicazione gara mediante trattativa privata;
Considerato pertanto che  il ribasso offerto dalla ditta Romano Lucia Antonietta con sede in C/da 
Brucazzi Gela (CL) come da allegato verbale  è pari all’ 8.00% rispetto al presso a base d’asta 
pari ad € 4.930.00 Iva inclusa;

D E T E R M I N A

Di impegnare la somma di € 4.535.60 Iva inclusa nel seguente modo:
• € 4.250.00 all’intervento n.1030102 cap.  3 impegno 1517/09 denominato “  Corredo, 

casermaggio ecc., per il personale di Polizia locale”;
• € 285.60 all’intervento n.1030102 cap. 1 impegno 1518/09 denominato “ acquisto beni 

per il mantenimento dell’ufficio Polizia Municipale”;
 Di affidare , a seguito di trattativa privata, alla ditta  Romano Lucia Antonietta con sede in 
C/da Brucazzi Gela (CL) come da allegato verbale con un ribasso pari all’8.00% rispetto al 
prezzo a base d’asta di € 4.930.00 Iva inclusa, la fornitura di segnaletica stradale verticale ed 
accessori per la Polizia Municipale per un importo di € 4.535,60 IVA compresa.

                                                                                                       Il Dirigente
                                                                                      f.to  Dott.ssa Maria Macaluso 

vista la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi  dell’art  151,  comma  4,  del  D  Lgs  267/   2000  che  pertanto,  in  data  odierna  diviene 
esecutiva.

                                                                                          Il Dirigente del Servizio finanziario
                                                                                         f.to  Dott. Raffaele Gallo


